

Bygmester Have ApS

c/o Pædagogernes Pension
Øster Fælled Torv 3
2100 København Ø

CVR-nr. 33 15 38 64

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13-02-2019

Ib Jansholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Bygmester Have ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Bygmester Have ApS
c/o Pædagogernes Pension
Øster Fælled Torv 3
2100 København Ø

CVR-nr.

33153864

Hjemsted

København

Regnskabsår

1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Ib Jansholt, Direktør

Revisor

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg
CVR-nr.: 30700228

Bygmester Have ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fast ejendom samt administration og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Administration og øvrige forvaltningsaktiviteter forestås af eksterne serviceleverandører og der er således ikke beskæftiget personale i selskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen udgør cirka 93% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2018 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation. Ved bedømmelse af følsomheden skal det erindres, at selskabets soliditetsgrad udgør 97,7%.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 33.076.909, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 173.998.694, og en egenkapital på kr. 170.034.886.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Bygmester Have ApS

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Huslejeindtægter		7.521.411	4.501.476
Andre driftsindtægter		33.186	2.295
Andre eksterne omkostninger	1, 2	-1.668.202	-3.067.329
Resultat af primær drift		5.886.395	1.436.442
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3	27.199.822	28.702.624
Driftsresultat		33.086.217	30.139.066
Finansielle omkostninger	4	-9.308	-1.171.937
Resultat før skat		33.076.909	28.967.129
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		33.076.909	28.967.129
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		9.000.000	0
Overført resultat		24.076.909	28.967.129
Resultatdisponering		33.076.909	28.967.129

Bygmester Have ApS**Balance 31. december**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	162.650.000	134.936.000
Materielle anlægsaktiver		162.650.000	134.936.000
Anlægsaktiver		162.650.000	134.936.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.448.896
Andre tilgodehavender		114.717	117.135
Tilgodehavender		114.717	3.566.031
Likvide beholdninger		11.233.977	2.429.347
Omsætningsaktiver		11.348.694	5.995.378
Aktiver		173.998.694	140.931.378

Bygmester Have ApS

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.053.827	50.053.827
Overført resultat		110.981.059	86.904.150
Udbytte for regnskabsåret		9.000.000	0
Egenkapital	5	<u>170.034.886</u>	<u>136.957.977</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.815	0
Anden gæld		372.408	463.801
Deposita		3.585.585	3.509.600
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.963.808</u>	<u>3.973.401</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.963.808</u>	<u>3.973.401</u>
Passiver		<u>173.998.694</u>	<u>140.931.378</u>
Sikkerhedstillelser, pansætninger og eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

Bygmester Have ApS

Noter

1. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet

Direktionen modtager ikke vederlag fra selskabet.

2. Andre ekstrene omkostninger

	2018	2017
Udvendig vedligeholdelse	185.295	625.020
Renholdelse	556.719	467.555
Administrationsomkostninger	488.523	1.415.736
Øvrige omkostninger	437.665	559.018
	1.668.202	3.067.329

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	106.233.376	85.184.962
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	514.178	21.048.414
Kostpris ultimo	106.747.554	106.233.376
Opskrivninger primo	28.702.624	0
Årets opskrivninger	27.199.822	28.702.624
Opskrivninger ultimo	55.902.446	28.702.624
Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.650.000	134.936.000

Ejendommen er beliggende i København NV. Ejendommene omfatter 58 beboelseslejemål
Selskabets ejendom er 100 % udlejede pr. 31. december 2018 eller under udlejning.

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2018 ud fra afkastmetoden og et afkast på 3,85 %, mod i 2017 et afkast på 4,25 %.

4. Finansielle omkostninger

	2018	2017
Renteudgifter, bank	9.308	2.824
Renteudgifter, mellemregning	0	1.169.113
	9.308	1.171.937

Noter

5. Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	50.053.827	86.904.150		136.957.977
Forslag til årets resultatdisponering	0	24.076.909	9.000.000	33.076.909
	50.053.827	110.981.059	9.000.000	170.034.886

6. Sikkerhedsstillelser, pantsætninger og eventualforpligtelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3 A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en skatteforpligtelse på 12,3 mio.kr.

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København, ejer selskabets anpartskapital 100 procent.

Koncernforhold

Bygmester Have ApS indgår i koncernregnskabet for Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København.